
 

Registro Generale N. 4/2024  
Napoli, 9 febbraio 2024 
 

DECRETO PRESIDENZIALE 
  
Oggetto: concessione patrocinio morale per l’evento celebrativo “Giornata Mondiale dell’Acqua 

2024” – 22 marzo 2024, Cittadella Mariana di Madonna dell’Arco, Sant’Anastasia (NA). 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che, con nota acquisita al prot. 3247 del 07.02.2024, il Presidente dell’Associazione Terre 
di Campania APS ha richiesto la concessione del patrocinio non oneroso dell’Ente Idrico Campano 
l’evento celebrativo “Giornata Mondiale dell’Acqua 2024” – 22 marzo 2024, Cittadella Mariana di 
Madonna dell’Arco, Sant’Anastasia (NA); 

Ritenuto che l’iniziativa è meritevole di attenzione per i suoi contenuti che si intendono sostenere. 
 
Ritenuto per quanto premesso, di poter patrocinare la suddetta iniziativa, autorizzando l’uso del 
logo e della denominazione dell’Ente Idrico Campano. 
 
Rilevato che l’Ente Idrico Campano non dispone di una regolamentazione per la concessione del 
patrocinio, per cui al momento può essere disciplinato solo con il presente atto. 
 
Preso atto che ai sensi del predetto art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento non 
è soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa e o riduzione di entrata. 
 
Visti 

 il D.Lgs. 267/2000 
 lo Statuto dell’Ente Idrico Campano 

 
DECRETA 

1. di attribuire dell’Associazione Terre di Campania APS la concessione del patrocinio non 

oneroso dell’Ente Idrico Campano per l’evento celebrativo “Giornata Mondiale dell’Acqua 

2024” – 22 marzo 2024, Cittadella Mariana di Madonna dell’Arco, Sant’Anastasia (NA); 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico dell’Ente 

Idrico Campano; 

3. di poter recedere dalla concessione del patrocinio al fine di tutelare il proprio stato per 

motivazioni sopravvenute che possono arrecare pregiudizio all’immagine e alla reputazione 



 

dell’Ente; in tal caso è fatto obbligo di rimuovere, con la più assoluta tempestività, qualsiasi 

collegamento fra l’iniziativa originariamente patrocinata e l’Ente; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

5. trasmettere il presente decreto all’Associazione Terre di Campania APS. 
 

 

 

          Il Presidente 

     prof. Luca Mascolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


